
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

30,774,851,811 -
7,480,441,266 3,065,421,000
1,211,950,119 182,000

99,007,786,720 19,847,260,201
83,943,781,638 16,781,657,201

△ 5,418,090,207 -
6,881,390 -

△ 5,976,691 -

48,423,444,660 -
△ 30,636,741,566 3,195,150,742

8,951,594,480 2,759,740,946

- 211,304
- 負債合計 23,042,410,943
-

- -
- 263,435,348
- 171,763,144

934,444,153
△ 464,737,942

192,254,330,120

761,348,360 105,525,207,119
52,910,786,014 △ 22,225,105,200

244,300,435

493,179,702
1,842,011,162

△ 1,583,867,349

△ 140,550,730,454
-
-

15,062,505,034
5,094,176,551

39,213,780

1,500,048
1,500,048

-

9,819,282,261
-

9,819,282,261
-

229,915,771
4,825,047,000

-
99,077,676
52,050,000

-
6,517,420,399
4,413,245,399

△ 2,081,454
7,334,726,142

804,076,977
13,762,605

△ 533,839 純資産合計 83,300,101,919

資産合計 106,342,512,862 負債及び純資産合計 106,342,512,862

2,104,175,000
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

21,656,333,784

13,831,980,866

3,978,239,001

3,046,181,958

263,435,348

3,681,885,348

668,621,695

9,472,483,003

4,092,635,580

487,129,722

4,892,717,701

-

381,258,862

45,900,639

5,246,729

330,111,494

7,824,352,918

182,000

2,865,859,736

1,262,638,292

13,969,542

1,229,297,145

325,182,480

904,114,665

20,427,036,639

67,818,984

32,158,864

35,478,120

-

-

64,828,346

20,640,334

44,188,012

20,430,027,277



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 106,976,325,404 △ 22,831,899,335

純行政コスト（△） △ 20,430,027,277

財源 19,945,758,602

税収等 14,969,906,527

国県等補助金 4,975,852,075

本年度差額 △ 484,268,675

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,091,062,810 1,091,062,810

有形固定資産等の増加 2,865,782,785 △ 2,865,782,785

有形固定資産等の減少 △ 5,043,647,232 5,043,647,232

貸付金・基金等の増加 2,541,493,331 △ 2,541,493,331

貸付金・基金等の減少 △ 1,454,691,694 1,454,691,694

資産評価差額 2,192,240

無償所管換等 △ 2,247,715

その他 △ 360,000,000 -

本年度純資産変動額 △ 1,451,118,285 606,794,135

本年度末純資産残高 105,525,207,119 △ 22,225,105,200

△ 484,268,675

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

84,144,426,069

△ 20,430,027,277

19,945,758,602

14,969,906,527

4,975,852,075

2,192,240

△ 2,247,715

△ 360,000,000

△ 844,324,150

83,300,101,919



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

45,900,639

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

16,752,636,120
8,928,283,202
3,939,953,797
4,612,317,272

32,158,864

330,111,494
7,824,352,918
3,681,885,348
2,865,859,736
1,262,638,292

13,969,542
19,273,698,605
13,908,774,919
4,133,232,075

324,950,650
906,740,961

3,366,284,520

32,158,864
-

2,039,000
2,490,942,621

5,257,638,312
2,728,032,590
2,291,497,722

234,508,000
3,600,000

-

2,077,015,000

840,581,000
1,436,390,000

-
30,893,520

1,058,420,000
△ 1,891,353,792

2,890,543,738
2,890,147,714

396,024
2,077,015,000

804,076,977

-
△ 813,528,738

本年度資金収支額 △ 213,939,909
前年度末資金残高 846,253,742
本年度末資金残高 632,313,833

182,366,215
△ 10,603,071

171,763,144
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